
 

UCHWAŁA RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

NR XXXVII/339/09 

z dnia 28 maja 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/231/04 Rady Gminy Dzierżoniów 
z dnia 16 grudnia 2004 r. w sprawie zasad umieszczenia reklam 
na nieruchomościach i urządzeniach Gminy Dzierżoniów i ustalenia
 opłat z tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, 

poz. 43, z późn. zmianami) Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr XXI/231/04 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 16 grudnia 2004 r. w sprawie zasad 
umieszczania reklam na nieruchomościach i urządzeniach Gminy Dzierżoniów i ustalenia opłat z tego 
tytułu przyjmuje się następujące zmiany: 
1. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Umieszczanie informacji w formie, o której mowa w § 3 ust. 2, na słupach ogłoszeniowych 
i tablicach informacyjnych jest odpłatne”  

2. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„Słupy ogłoszeniowe i tablice informacyjne stanowiące własność gminy są ogólnodostępne dla 
zainteresowanych, a umieszczanie na nich informacji wymaga zgody ich właściciela” 

3. w § 3 dopisuje się ust. 5 w brzmieniu:  
„Zgodę wydaje Sołtys Wsi, na wniosek zainteresowanego” 

4. w § 3 dopisuje się ust. 6 w brzmieniu: 
„Ustala się maksymalne stawki opłat za umieszczanie informacji na słupach ogłoszeniowych 
i tablicach informacyjnych stanowiących własność Gminy Dzierżoniów: 

 

REKLAMA NA SŁUPACH I TABLICACH OGŁOSZENIOWYCH  

                      Ilość dni 

Format do 
 

7 8−14 15−21 22−30 31−60 
 

 

A-5 (148 x 210) 

A-4 (210 x 297) 
5,00 9,00 12,00 14,00 22,00 

 

 

A-3 (297 x 420 ) 

B-3 (353 x 500) 
8,00 13,00 17,00 22,00 39,00 

 

 

A-2 (420 x 594) 

B-2 (500 x 707)  

A-1 (594 x 841) 

10,00 18,00 23,00 27,00 44,00 

 

 

 

B-1 (707 x 1000) 

A-0 (841 x 1189) 

B-0 (1000 x 1414) 

17,00 30,00 39,00 50,00 77,00 

 

 

 

 
Stawki wymienione w § 3 ust. 6 nie zawierają podatku od towaru i usług (VAT)” 

5. w § 3 dopisuje się ust. 7 w brzmieniu:  
„Wysokości opłat związanych z umieszczaniem informacji na słupach ogłoszeniowych i tablicach 
informacyjnych stanowiących własność Gminy określi Wójt Gminy Dzierżoniów w drodze 
zarządzenia.”  

6. w § 3 dopisuje się ust. 8 w brzmieniu:  
„Właściciele reklam, którzy niezgodnie z warunkami określonymi w niniejszej uchwale umieścili 
ogłoszenia na słupach ogłoszeniowych i tablicach informacyjnych stanowiących własność gminy, 
zostaną obciążeni opłatą w wysokości 300%  maksymalnej stawki opłat za umieszczanie informacji 
na słupach ogłoszeniowych i tablicach informacyjnych stanowiących własność Gminy Dzierżoniów.”  

7. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Z opłat wymienionych w § 3 i 5 zwolnione są: 



1) organizacje pozarządowe, jeśli reklamy te dotyczą ich działalności statutowej 
2) jednostki organizacyjne Gminy Dzierżoniów oraz jednostki pomocnicze Gminy Dzierżoniów 
3) Gminy wchodzące w skład Stowarzyszeń, których członkiem jest Gmina Dzierżoniów” 

8. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„Wójt na wniosek właściciela nieruchomości może odstąpić od pobierania opłat wymienionych w § 3 
i 5, jeżeli taka decyzja uzasadniona będzie interesem gminy lub wnioskodawcy.” 

§ 2 

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.  

§ 3 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów.  
2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do opublikowania w sposób zwyczajowo przyjęty tekstu jednolitego 

zmienionej uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
 
ADAM JAN MAK 


